
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和7年5月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 22 25 47
死亡 61 62 123
転入 286 201 487
転出 297 233 530

地区別人口・世帯数調べ
上段外国人
下段日本人

令和7年5月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
24 193 21 315 2 139 19 176 
16 14,731 △ 17 30,819 △ 13 15,062 △ 4 15,757 

△ 2 77 △ 4 137 △ 2 72 △ 2 65 
△ 3 7,881 △ 36 17,342 △ 15 8,562 △ 21 8,780 

0 15 0 37 1 13 △ 1 24 
31 2,880 26 6,947 16 3,434 10 3,513 
0 0 0 3 0 0 0 3 

△ 3 772 △ 10 1,889 △ 6 943 △ 4 946 
0 4 0 5 0 4 0 1 

△ 4 888 △ 16 2,216 △ 13 1,102 △ 3 1,114 
0 1 0 8 0 0 0 8 
1 646 △ 2 1,684 0 861 △ 2 823 

△ 1 42 △ 1 51 △ 1 40 0 11 
1 1,364 △ 2 3,142 △ 3 1,543 1 1,599 

△ 1 9 △ 1 16 △ 1 10 0 6 
5 1,002 1 2,438 4 1,187 △ 3 1,251 
1 18 1 31 0 14 1 17 

12 2,251 6 5,827 5 2,885 1 2,942 
0 0 0 2 0 0 0 2 

△ 1 366 △ 5 978 △ 1 490 △ 4 488 
1 5 1 17 0 9 1 8 

△ 2 437 △ 9 1,099 △ 2 561 △ 7 538 
22 364 17 622 △ 1 301 18 321 
53 33,218 △ 64 74,381 △ 28 36,630 △ 36 37,751 
0 6 0 20 0 10 0 10 
4 1,951 2 4,609 4 2,251 △ 2 2,358 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 207 △ 3 534 △ 2 283 △ 1 251 
0 6 0 20 0 10 0 10 
4 2,158 △ 1 5,143 2 2,534 △ 3 2,609 

△ 1 34 △ 1 50 △ 1 21 0 29 
5 2,363 △ 21 6,084 △ 7 3,047 △ 14 3,037 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 122 0 348 0 175 0 173 
0 5 0 6 0 0 0 6 
0 232 △ 2 677 △ 2 352 0 325 

△ 1 39 △ 1 57 △ 1 21 0 36 
5 2,717 △ 23 7,109 △ 9 3,574 △ 14 3,535 
0 21 0 34 0 9 0 25 
5 1,416 5 3,319 4 1,631 1 1,688 
0 21 0 34 0 9 0 25 
1 1,698 △ 4 3,849 △ 4 1,837 0 2,012 
0 4 0 9 0 4 0 5 
0 747 0 1,656 2 781 △ 2 875 
0 0 0 1 0 0 0 1 

△ 1 106 0 274 0 135 0 139 
0 10 0 17 0 2 0 15 
2 451 1 1,109 0 575 1 534 
0 6 0 6 0 2 0 4 
0 124 △ 3 320 0 160 △ 3 160 
0 62 0 101 0 26 0 75 
7 4,542 △ 1 10,527 2 5,119 △ 3 5,408 

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 76
△ 119

社会動態 △ 43

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

広長

深谷

大迫

船越

小計

古川

三本木

鹿島台

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

0 23 0 32 0 23 0 9 
0 2,018 △ 9 4,327 △ 1 2,101 △ 8 2,226 
0 0 0 0 0 0 0 0 
1 380 △ 3 950 0 493 △ 3 457 
0 0 0 5 0 0 0 5 
2 513 2 1,146 2 585 0 561 
0 0 0 4 0 1 0 3 
1 500 1 1,200 0 599 1 601 
0 1 1 5 1 4 0 1 
0 588 △ 10 1,448 △ 6 733 △ 4 715 
0 24 1 46 1 28 0 18 
4 3,999 △ 19 9,071 △ 5 4,511 △ 14 4,560 

△ 1 12 △ 2 17 △ 2 6 0 11 
△ 8 1,121 △ 18 1,998 △ 11 957 △ 7 1,041 

0 10 0 14 0 6 0 8 
2 897 △ 5 1,945 △ 1 954 △ 4 991 
0 5 0 7 0 3 0 4 
2 338 1 700 0 341 1 359 

△ 1 27 △ 2 38 △ 2 15 0 23 
△ 4 2,356 △ 22 4,643 △ 12 2,252 △ 10 2,391 

0 21 0 49 0 29 0 20 
1 1,257 1 3,141 0 1,538 1 1,603 

10 36 10 54 11 33 △ 1 21 
0 1,573 △ 10 4,120 △ 5 2,081 △ 5 2,039 
0 1 0 4 0 0 0 4 

△ 1 751 △ 5 1,981 △ 3 988 △ 2 993 
10 58 10 107 11 62 △ 1 45 
0 3,581 △ 14 9,242 △ 8 4,607 △ 6 4,635 

30 580 25 991 8 463 17 528 
69 52,571 △ 144 120,116 △ 58 59,227 △ 86 60,889 

合計 99 53,151 △ 119 121,107 △ 50 59,690 △ 69 61,417 

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

田尻

沼部

大貫

小計

計

岩出山

鳴子温泉

田尻

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,731 30,819 15,062 15,757 

荒雄 7,881 17,342 8,562 8,780 

志田 2,880 6,947 3,434 3,513 

西古川 772 1,889 943 946 

東大崎 888 2,216 1,102 1,114 

宮沢 646 1,684 861 823 

長岡 1,364 3,142 1,543 1,599 

富永 1,002 2,438 1,187 1,251 

敷玉 2,251 5,827 2,885 2,942 

高倉 366 978 490 488 

清滝 437 1,099 561 538 

小計 33,218 74,381 36,630 37,751 

松山 1,951 4,609 2,251 2,358 

下伊場野 207 534 283 251 

小計 2,158 5,143 2,534 2,609 

三本木 2,363 6,084 3,047 3,037 

伊場野 122 348 175 173 

新沼 232 677 352 325 

小計 2,717 7,109 3,574 3,535 

木間塚 1,416 3,319 1,631 1,688 

平渡 1,698 3,849 1,837 2,012 

広長 747 1,656 781 875 

深谷 106 274 135 139 

大迫 451 1,109 575 534 

船越 124 320 160 160 

小計 4,542 10,527 5,119 5,408 

岩出山 2,018 4,327 2,101 2,226 

真山 380 950 493 457 

池月 513 1,146 585 561 

上野目 500 1,200 599 601 

西大崎 588 1,448 733 715 

小計 3,999 9,071 4,511 4,560 

鳴子 1,121 1,998 957 1,041 

川渡 897 1,945 954 991 

鬼首 338 700 341 359 

小計 2,356 4,643 2,252 2,391 

田尻 1,257 3,141 1,538 1,603 

沼部 1,573 4,120 2,081 2,039 

大貫 751 1,981 988 993 

小計 3,581 9,242 4,607 4,635 

日本人 計 52,571 120,116 59,227 60,889 

令和7年5月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 193 315 139 176 

荒雄 77 137 72 65 

志田 15 37 13 24 

西古川 0 3 0 3 

東大崎 4 5 4 1 

宮沢 1 8 0 8 

長岡 42 51 40 11 

富永 9 16 10 6 

敷玉 18 31 14 17 

高倉 0 2 0 2 

清滝 5 17 9 8 

小計 364 622 301 321 

松山 6 20 10 10 

下伊場野 0 0 0 0 

小計 6 20 10 10 

三本木 34 50 21 29 

伊場野 0 1 0 1 

新沼 5 6 0 6 

小計 39 57 21 36 

木間塚 21 34 9 25 

平渡 21 34 9 25 

広長 4 9 4 5 

深谷 0 1 0 1 

大迫 10 17 2 15 

船越 6 6 2 4 

小計 62 101 26 75 

岩出山 23 32 23 9 

真山 0 0 0 0 

池月 0 5 0 5 

上野目 0 4 1 3 

西大崎 1 5 4 1 

小計 24 46 28 18 

鳴子 12 17 6 11 

川渡 10 14 6 8 

鬼首 5 7 3 4 

小計 27 38 15 23 

田尻 21 49 29 20 

沼部 36 54 33 21 

大貫 1 4 0 4 

小計 58 107 62 45 

外国人 計 580 991 463 528 

令和7年5月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台
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